
115.4.11 $$$ $$ $$$ ••••••••• • • • • 

ua Capuchn 
SECRETARIA  E ECuT IVA 

CONSEJO RE IONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
'AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO' 

'AÑO DE LA PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA TODO TIPO DE VIOLENCIA HACIA NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES, LA MUJER Y EL ADULTO 

0∎1'0.... .11 ti.t..„ 

tNedayuurda ewr ea peva dee pecOW 

CONSEJO REGIONAL 

ACUERDO REGIONAL N° 269-2014-GRJICR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a 02 días del mes de setiembre de 
2014, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto 
en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 

Que, los artículos 191° y 192° de la Constitución Política del Perú concordantes con el artículo 2° de la 
Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales establecen que, los Gobiernos Regionales son 
personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía Política, Económica y 
Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Delio Gaspar Quispe, realiza un pedido verbal para que, la Comisión Permanente 
de Recursos Naturales y del Medio Ambiente se apersone a la Selva Central, a fin de entrevistarse con 
los miembros de protección del Medio Ambiente y al mismo tiempo revise el convenio que ha suscrito 
el Gobierno Central y la Empresa Plus Petrol, en vista que este problema puede generar un caos; 

Que, el artículo 101° del Reglamento Interno del Consejo Regional establece que, las Comisiones de 
Consejeros y Consejeras Regionales, son órganos consultivos y/o deliberativos del Consejo, cuya 
finalidad es realizar estudios, formular propuestas, proyectos de normas e investigaciones y emitir 
Dictámenes o Informes sobre los asuntos de su competencia o que el Consejo les encargue; y, en el 
literal d) de su artículo 133° dispone que, corresponde a la Comisión de Recursos Naturales y Gestión 
del Medio Ambiente, pronunciarse sobre los asuntos que deben ser resueltos por el Consejo Regional, 
referidas a la finalidad, misión y las funciones específicas Regionales relacionadas al control y 
supervisión del cumplimiento de normas, contratos, proyectos y estudios ambientales y uso racional de 
recursos naturales; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno; 
El Consejo Regional por MAYORÍA: 
ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- ENCARGAR a la Comisión Permanente de Recursos Naturales y Gestión del 
Medio Ambiente la verificación in situ de los trabajos que viene desarrollando la Empresa Plus Petrol, 
entrevistarse con los miembros de protección del medio ambiente y revisar el convenio suscrito entre 
el Gobierno Central y la empresa Plus Petrol. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

qprilgilNo REGIONAL JUNIN 	 C.......•4:Di_. O REGIONAL JUNIN GONSEJOR GIONAL d. 1 
, Lo qua Transcribo a Usted para su 

r/ tt?ie/ 
Huan..- • • 
conocimí: • • • 	• ~entes. 

1,1¿:Vilvitykah, ¿lis' lo Vargas 
CONSEJERA DELEGADA 


	Page 1

